GRUPO DE TRABALHO DESTINADO AO

APERFEIÇOAMENTO DA ADVOCACIA PÚBLICA

FEDERAL

REQUERIMENTO N.º      , DE 2022

(Do Sr. Paulo Teixeira)

Requer  a  realização  de
audiência  pública  para  discutir  o
aperfeiçoamento da advocacia pública
federal.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 24, III, 255 e
256  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  que,  ouvido  o
Plenário deste Grupo de Trabalho, seja realizada audiência pública, em data
a  ser  oportunamente  definida,  para  discutir  medidas  necessárias  ao
aperfeiçoamento da Advocacia Pública Federal.

Para  tanto,  solicito  sejam  convidado  o  Senhor  Gustavo  Pedrollo,
Procurador  Federal  e  Doutor  em  Direito  Administrativo  pela  UFRGS,
representando Advogadas e Advogados Públicos para a Democracia.

Sala das Sessões,      de março de 2022

PAULO TEIXEIRA

PT-SP
*C

D2
21

08
11
64

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Teixeira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221081164000